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Kære alle  

 

Tak for brevet af 20. november 2017 om forhandlingerne om forordningsforslaget om 

veterinærlægemidler, særligt om opsplitning af veterinærlægemiddelpakninger.  

 

Der er efter min opfattelse her tale om et område, der med fordel kan reguleres 

nationalt frem for fællesskabsretligt, så vi kan tage højde for de forhold, der giver 

mening i en dansk kontekst og som ikke vedrører de samlede fælles europæiske 

rammer.  

 

Som forordningsforslaget ser ud nu, er det muligt for medlemslandene at fastsætte 

regler om, hvem der skal kunne bryde pakninger uden at have en såkaldt 

fremstillertilladelse. 

 

Jeg kan tilslutte mig det, da det efter min opfattelse bør være muligt for de enkelte 

lande at vurdere, om det er relevant at tillade opsplitning fx med henblik på at undgå, 

at der udleveres for meget medicin til eksempelvis økologiske landbrug.  

 

Det er desuden efter min vurdering relevant, at vi i Danmark udnytter mulighederne 

for at fastsætte regler rettet mod danske forhold, og jeg vil på den baggrund tage de 

nødvendige initiativer for, at dyrlæger i relevante situationer skal kunne uddele 

afmålte mængder medicin til produktionsdyr og kæledyr. Dette således, at 

besætnings- og kæledyrsejere ikke får udleveret så store mængder medicin, at en 

betydelig andel alligevel skal bortskaffes efter endt behandling.  

 

I arbejdet hen imod en løsning, vil vi lade os inspirere af praksis i andre, 

sammenlignelige lande, ligesom der vil blive taget højde for den endelige 

forordningstekst, når den foreligger. Formålet er at nå frem til en løsning, der kan 

være med til at understøtte ansvarlig udlevering af veterinære lægemidler og 

samtidig understøtte, at lægemiddelsikkerheden, dyrevelfærden og den offentlige 

sundhed sikres.   

 

Jeg ser frem til at drøfte mulige løsninger med jer.  

  

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Ellen Trane Nørby 

Att.  

Per Kølster, Formand for Økologisk Landsforening 

Carsten Jensen, Formand for Den Danske Dyrlægeforening  

Lisa Pontoppidan, formand for Veterinærmedicinsk Industriforening 

Hans Erik Jørgensen, Økologiformand, Landbrug og Fødevarer   
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